UBND HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                           Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

            Số: 193/PGD&ĐT-KT                         Huyện Dương Minh Châu, ngày 28 tháng 3 năm 2019
V/v Hướng dẫn tổ chức kiểm tra

   học kì 2 năm học 2018-2019
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 666/SGD&ĐT-KT, ngày 28/3/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Tây Ninh về việc Hướng dẫn kiểm tra học kì 2 năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn các trường trung học cơ sở  tổ chức thực hiện kiểm tra học kì 2 năm học 2018-2019 cụ thể như sau:

I. Thời gian và môn kiểm tra theo lịch chung của tỉnh, đề kiểm tra thống nhất trong phạm vi toàn huyện:

1. Đối với lớp 6, 7, 9  và các môn còn lại của khối 9:

Các trường chủ động tổ chức thực hiện kiểm tra nhưng phải đảm bảo theo lịch và đề kiểm tra được thống nhất trong phạm vi toàn trường;

2. Đối với lớp 9 THCS:

- Sáng ngày 22 tháng 4 năm 2019 Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ chuyển giao đề thi đến tận các trường THCS.

- Ngày 23, 24 và 25/4/2019: Các trường THCS tổ chức kiểm tra học kì 2 ở các môn (do Phòng Giáo dục và Đào tạo ra đề)

	Ngày
	Buổi
	Môn thi
	Thời gian

làm bài
	Giờ

phát đề thi cho thí sinh
	Giờ bắt

đầu

làm bài

	23/4/2019
	Sáng
	Ngữ văn
	90 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 20

	Chiều
	Địa lý
	60 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 35

	24/4/2019
	Sáng
	Toán
	90 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 20

	Chiều
	Lịch sử
	60 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 35

	25/4/2019
	Sáng
	Vật lí
	60 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	Sinh học
	60 phút
	9 giờ 15
	9 giờ 30

	Chiều
	Hoá học
	60 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 45

	Tiếng Anh
	60 phút
	15 giờ 15
	15 giờ 30

3. Phương thức kiểm tra học kì 2:

- Đề kiểm tra các môn: Ngữ văn, Toán, Lịch sử và Địa lí: Kiểm tra theo phương thức tự luận;

- Đề kiểm tra các môn: Vật lí, Hóa học, Sinh học và Tiếng Anh: Kiểm tra theo phương thức trắc nghiệm khách quan.

4. Cấu trúc đề kiểm tra học kì 2: (Gửi kèm theo công văn này), nội dung chương trình được tính đến hết tuần 35.
 - Môn Vật lí, Hóa học, Sinh học có 40 câu;

 - Môn Tiếng Anh  có 50 câu.

5. Tổ chức coi thi lớp 9 THCS:
Buổi sáng, ngày 23/4/2019
	Môn kiểm tra
	Thời gian
	Nội dung thực hiện

	Kiểm tra môn Ngữ văn

90 phút

(tự luận)
	6 giờ 45

	- Chủ tịch hội đồng họp phân công giám thị, hướng dẫn lược đồ đánh số báo danh;

giám thị 2 về phòng tiến hành đánh số báo danh (6 chữ số), gọi thí sinh vào phòng và phát giấy kiểm tra, giấy nháp

	6 giờ 55
	Giám thị 1 nhận túi đựng đề thi và về phòng thi được phân công

	7 giờ 05

	- Giám thị 1 gọi 02 thí sinh đại diện (có sự chứng kiến của toàn phòng thi) để kiểm tra và kí xác nhận tình trạng niêm phong của túi đề kiểm tra;

-Giám thị 1 cắt niêm phong và phát đề cho thí sinh theo đúng quy định.

- Giám thị 2 cho thí sinh kí tên vào danh sách dự kiểm tra.

	7 giờ 15
	- Phát đề thi cho thí sinh

	7 giờ 20
	Tính giờ làm bài (90 phút).

	7 giờ 35

	Thư kí đến các phòng để ghi nhận số lượng dự kiểm tra, vắng mặt và thu các đề thừa (đã niêm phong, có biên bản bàn giao) và phát túi đựng bài kiểm tra.

	9 giờ 35
	Giám thị 1 báo còn 15 phút hết giờ làm bài.

	9 giờ 50
	Hết giờ làm bài:

- Giám thị 1 thu bài kiểm tra đồng thời cho thí sinh kí tên vào phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 1 thông báo thời gian tập trung,lịch kiểm tra môn kế tiếp;

- Giám thị 1và 2 bàn giao túi chứa tòan bộ bài kiểm tra và phiếu thu bài kiểm tra, ấn phẩm cho LĐ hội đồng;

- Chủ tịch hội đồng niêm phong bài kiểm tra.

Buổi chiều, ngày 23/4/2019
	Môn kiểm tra
	Thời gian
	Nội dung thực hiện

	Kiểm tra

 Môn Địa lý
60 phút

(tự luận)
	13 giờ 00

	- Chủ tịch hội đồng họp phân công giám thị, hướng dẫn lược đồ đánh số báo danh;

giám thị 2 về phòng tiến hành đánh số báo danh (6 chữ số), gọi thí sinh vào phòng và phát giấy kiểm tra, giấy nháp

	13 giờ 10
	Giám thị 1 nhận Túi đựng đề thi và về phòng thi được phân công

	13 giờ 20

	- Giám thị 1 gọi 02 thí sinh đại diện (có sự chứng kiến của tòan phòng thi) để kiểm tra và kí xác nhận tình trạng niêm phong của túi đề kiểm tra;

-Giám thị 1 cắt niêm phong và phát đề cho thí sinh theo đúng quy định.

- Giám thị 2 cho thí sinh kí tên vào danh sách dự kiểm tra.

	13 giờ 30
	- Phát đề thi cho thí sinh

	13 giờ 35
	Tính giờ làm bài (60 phút).

	13 giờ 40

	Thư kí đến các phòng để ghi nhận số lượng dự kiểm tra, vắng mặt và thu các đề thừa (đã niêm phong, có biên bản bàn giao) và phát túi đựng bài kiểm tra.

	14 giờ  20
	Giám thị 1 báo còn 15 phút hết giờ làm bài.

	14 giờ 35

	Hết giờ làm bài:

- Giám thị 1 thu bài kiểm tra đồng thời cho thí sinh kí tên vào phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 1 thông báo thời gian tập trung,lịch kiểm tra môn kế tiếp;

- Giám thị 1và 2 bàn giao túi chứa tòan bộ bài kiểm tra và phiếu thu bài kiểm tra, ấn phẩm cho LĐ hội đồng;

- Chủ tịch hội đồng niêm phong bài kiểm tra.

Buổi sáng, ngày 24/4/2019
	Môn kiểm tra
	Thời gian
	Nội dung thực hiện

	Kiểm tra

Môn Toán

90 phút

(tự luận)
	6 giờ 45

	- Chủ tịch hội đồng họp phân công giám thị, hướng dẫn lược đồ đánh số báo danh;

giám thị 2 về phòng tiến hành đánh số báo danh (6 chữ số), gọi thí sinh vào phòng và phát giấy kiểm tra, giấy nháp

	6 giờ 55
	Giám thị 1 nhận túi đựng đề thi và về phòng thi được phân công

	7 giờ 05

	- Giám thị 1 gọi 02 thí sinh đại diện (có sự chứng kiến của toàn phòng thi) để kiểm tra và kí xác nhận tình trạng niêm phong của túi đề kiểm tra;

-Giám thị 1 cắt niêm phong và phát đề cho thí sinh theo đúng quy định.

- Giám thị 2 cho thí sinh kí tên vào danh sách dự kiểm tra.

	7 giờ 15
	- Phát đề thi cho thí sinh

	7 giờ 20
	Tính giờ làm bài (90 phút).

	7 giờ 35

	Thư kí đến các phòng để ghi nhận số lượng dự kiểm tra, vắng mặt và thu các đề thừa (đã niêm phong, có biên bản bàn giao) và phát túi đựng bài kiểm tra.

	9 giờ 35
	Giám thị 1 báo còn 15 phút hết giờ làm bài.

	9 giờ 50
	Hết giờ làm bài:

- Giám thị 1 thu bài kiểm tra đồng thời cho thí sinh kí tên vào phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 1 thông báo thời gian tập trung,lịch kiểm tra môn kế tiếp;

- Giám thị 1và 2 bàn giao túi chứa tòan bộ bài kiểm tra và phiếu thu bài kiểm tra, ấn phẩm cho LĐ hội đồng;

- Chủ tịch hội đồng niêm phong bài kiểm tra.

Buổi chiều, ngày 24/4/2019
	Môn kiểm tra
	Thời gian
	Nội dung thực hiện

	Kiểm tra môn

 Lịch sử

60 phút

(tự luận)
	13 giờ 00

	- Chủ tịch hội đồng họp phân công giám thị, hướng dẫn lược đồ đánh số báo danh;

giám thị 2 về phòng tiến hành đánh số báo danh (6 chữ số), gọi thí sinh vào phòng và phát giấy kiểm tra, giấy nháp

	13 giờ 10
	Giám thị 1 nhận Túi đựng đề thi và về phòng thi được phân công

	13 giờ 20

	- Giám thị 1 gọi 02 thí sinh đại diện (có sự chứng kiến của tòan phòng thi) để kiểm tra và kí xác nhận tình trạng niêm phong của túi đề kiểm tra;

-Giám thị 1 cắt niêm phong và phát đề cho thí sinh theo đúng quy định.

- Giám thị 2 cho thí sinh kí tên vào danh sách dự kiểm tra.

	13 giờ 30
	- Phát đề thi cho thí sinh

	13 giờ 35
	Tính giờ làm bài (60 phút).

	13 giờ 40

	Thư kí đến các phòng để ghi nhận số lượng dự kiểm tra, vắng mặt và thu các đề thừa (đã niêm phong, có biên bản bàn giao) và phát túi đựng bài kiểm tra.

	14 giờ  20
	Giám thị 1 báo còn 15 phút hết giờ làm bài.

	14 giờ 35

	Hết giờ làm bài:

- Giám thị 1 thu bài kiểm tra đồng thời cho thí sinh kí tên vào phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 1 thông báo thời gian tập trung,lịch kiểm tra môn kế tiếp;

- Giám thị 1và 2 bàn giao túi chứa tòan bộ bài kiểm tra và phiếu thu bài kiểm tra, ấn phẩm cho LĐ hội đồng;

- Chủ tịch hội đồng niêm phong bài kiểm tra.

Buổi sáng, ngày 25/4/2019
	Môn kiểm tra
	Thời gian
	Nội dung thực hiện

	Kiểm tra
Môn Vật lý
60 phút

(trắc nghiệm)
	7 giờ 00

	- Chủ tịch hội đồng phân công giám thị, hướng dẫn lược đồ đánh số báo danh;

- Giám thị 1 và 2 nhận túi đựng đề kiểm tra và túi đựng phiếu TLTN và về phòng thi được phân công.

- Giám thị 1 và 2 tiến hành đánh số báo danh (6 chữ số), gọi thí sinh vào phòng; phát giấy nháp và phiếu TLTN (có chữ kí của 02 giám thị)

- Giám thị 2 hướng dẫn từng thao tác ghi trên phiếu TLTN điền vào các mục từ mục 1 đến mục 9.

	7 giờ 10
7 giờ 15
	- Giám thị 1 gọi 02 thí sinh đại diện (có sự chứng kiến của tòan phòng thi) để kiểm tra và kí xác nhận tình trạng niêm phong của túi đề kiểm tra;

-Giám thị 1 cắt niêm phong và phát đề kiểm tra theo đúng quy định (kể cả thí sinh vắng, đề kiểm tra được để phía dưới phiếu TLTN). Khi phát đến thí sinh cuối cùng, giám thị 1 thông báo cho tất cả thí sinh trong phòng thi lật đề kiểm tra để ghi mã đề kiểm tra vào phiếu TLTN và kiểm tra đề kiểm tra;

 - Giám thị 1 cho thí sinh ghi mã đề thi vào phiếu thu bài kiểm tra (không cho thí sinh kí tên vào phiếu này vì chưa hết thời gian làm bài, thí sinh chưa nộp bài kiểm tra);

- Giám thị 1 kiểm dò việc trùng mã đề thông qua việc ghi mã đề trên phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 2 cho thí sinh kí tên vào danh sách thí sinh dự kiểm tra, đồng thời kiểm dò việc trùng mã đề ở từng bàn thí sinh.
- Phát đề thi cho thí sinh

	7 giờ 30
	Tính giờ làm bài (60 phút).

	7 giờ 50

	-Thư kí đến các phòng để ghi nhận số lượng dự kiểm tra, vắng mặt và thu các đề thừa (đã niêm phong, có biên bản bàn giao), phiếu TLTN thừa (có biên bản bàn giao) và phát túi đựng bài kiểm tra.

	9 giờ 30

	Hết giờ làm bài;
- Giám thị 1 thu bài kiểm tra  và cho từng thí sinh kí nộp bài kiểm tra vào phiếu thu bài kiểm tra (thu bài từ số báo danh nhỏ đến lớn, thu  bài và cho thí sinh kí nộp xong mới sang thí sinh khác);

- Trong túi đựng bài kiểm tra chứa toàn bộ bài kiểm tra cùng 01 phiếu thu bài kiểm tra;

- Thí sinh nghỉ giải lao tại chỗ;

- Giám thị 1và 2 bàn giao túi chứa tòan bộ bài kiểm tra và phiếu thu bài kiểm tra, ấn phẩm cho LĐ hội đồng;

- Chủ tịch hội đồng niêm phong bài kiểm tra .

	Kiểm tra

Môn Sinh học
60 phút

(trắc nghiệm)
	9 giờ 00

	- Chủ tịch hội đồng phân công giám thị, hướng dẫn lược đồ đánh số báo danh;

- Giám thị 1 và 2 nhận túi đựng đề kiểm tra và túi đựng phiếu TLTN và về phòng thi được phân công.

- Giám thị 1 và 2 tiến hành đánh số báo danh (6 chữ số), gọi thí sinh vào phòng; phát giấy nháp và phiếu TLTN (có chữ kí của 02 giám thị)

- Giám thị 2 hướng dẫn từng thao tác ghi trên phiếu TLTN điền vào các mục từ mục 1 đến mục 9.

	9 giờ 10
9 giờ 15
	- Giám thị 1 gọi 02 thí sinh đại diện (có sự chứng kiến của tòan phòng thi) để kiểm tra và kí xác nhận tình trạng niêm phong của túi đề kiểm tra;

-Giám thị 1 cắt niêm phong và phát đề kiểm tra theo đúng quy định (kể cả thí sinh vắng, đề kiểm tra được để phía dưới phiếu TLTN). Khi phát đến thí sinh cuối cùng, giám thị 1 thông báo cho tất cả thí sinh trong phòng thi lật đề kiểm tra để ghi mã đề kiểm tra vào phiếu TLTN và kiểm tra đề kiểm tra;

 - Giám thị 1 cho thí sinh ghi mã đề thi vào phiếu thu bài kiểm tra (không cho thí sinh kí tên vào phiếu này vì chưa hết thời gian làm bài, thí sinh chưa nộp bài kiểm tra);

- Giám thị 1 kiểm dò việc trùng mã đề thông qua việc ghi mã đề trên phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 2 cho thí sinh kí tên vào danh sách thí sinh dự kiểm tra, đồng thời kiểm dò việc trùng mã đề ở từng bàn thí sinh.
- Phát đề cho thí sinh

	9 giờ 30
	Tính giờ làm bài (60 phút).

	9 giờ 35

	-Thư kí đến các phòng để ghi nhận số lượng dự kiểm tra, vắng mặt và thu các đề thừa (đã niêm phong, có biên bản bàn giao), phiếu TLTN thừa (có biên bản bàn giao) và phát túi đựng bài kiểm tra.

	10 giờ 30

	Hết giờ làm bài;
- Giám thị 1 thu bài kiểm tra  và cho từng thí sinh kí nộp bài kiểm tra vào phiếu thu bài kiểm tra (thu bài từ số báo danh nhỏ đến lớn, thu  bài và cho thí sinh kí nộp xong mới sang thí sinh khác);

- Trong túi đựng bài kiểm tra chứa toàn bộ bài kiểm tra cùng 01 phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 1 thông báo thời gian tập trung,lịch kiểm tra môn kế tiếp;

- Giám thị 1và 2 bàn giao túi chứa tòan bộ bài kiểm tra và phiếu thu bài kiểm tra, ấn phẩm cho LĐ hội đồng;

- Chủ tịch hội đồng niêm phong bài kiểm tra .

Buổi chiều, ngày 25/4/2019
	Môn kiểm tra
	Thời gian
	Nội dung thực hiện

	Kiểm tra
Môn Hoá học
60 phút

(trắc nghiệm)
	13 giờ 10

	- Chủ tịch hội đồng phân công giám thị, hướng dẫn lược đồ đánh số báo danh;

- Giám thị 1 và 2 nhận túi đựng đề kiểm tra và túi đựng phiếu TLTN và về phòng thi được phân công.

- Giám thị 1 và 2 tiến hành đánh số báo danh (6 chữ số), gọi thí sinh vào phòng; phát giấy nháp và phiếu TLTN (có chữ kí của 02 giám thị)

- Giám thị 2 hướng dẫn từng thao tác ghi trên phiếu TLTN điền vào các mục từ mục 1 đến mục 9.

	13 giờ 20
13 giờ 30
	- Giám thị 1 gọi 02 thí sinh đại diện (có sự chứng kiến của tòan phòng thi) để kiểm tra và kí xác nhận tình trạng niêm phong của túi đề kiểm tra;

-Giám thị 1 cắt niêm phong và phát đề kiểm tra theo đúng quy định (kể cả thí sinh vắng, đề kiểm tra được để phía dưới phiếu TLTN). Khi phát đến thí sinh cuối cùng, giám thị 1 thông báo cho tất cả thí sinh trong phòng thi lật đề kiểm tra để ghi mã đề kiểm tra vào phiếu TLTN và kiểm tra đề kiểm tra;

 - Giám thị 1 cho thí sinh ghi mã đề thi vào phiếu thu bài kiểm tra (không cho thí sinh kí tên vào phiếu này vì chưa hết thời gian làm bài, thí sinh chưa nộp bài kiểm tra);

- Giám thị 1 kiểm dò việc trùng mã đề thông qua việc ghi mã đề trên phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 2 cho thí sinh kí tên vào danh sách thí sinh dự kiểm tra, đồng thời kiểm dò việc trùng mã đề ở từng bàn thí sinh.
- Phát đề cho thí sinh

	13 giờ 45
	Tính giờ làm bài (60 phút).

	13 giờ 50

	-Thư kí đến các phòng để ghi nhận số lượng dự kiểm tra, vắng mặt và thu các đề thừa (đã niêm phong, có biên bản bàn giao), phiếu TLTN thừa (có biên bản bàn giao) và phát túi đựng bài kiểm tra.

	14 giờ 45

	Hết giờ làm bài;

- Giám thị 1 thu bài kiểm tra  và cho từng thí sinh kí nộp bài kiểm tra vào phiếu thu bài kiểm tra (thu bài từ số báo danh nhỏ đến lớn, thu  bài và cho thí sinh kí nộp xong mới sang thí sinh khác);

- Trong túi đựng bài kiểm tra chứa toàn bộ bài kiểm tra cùng 01 phiếu thu bài kiểm tra;

- Thí sinh nghỉ giải lao tại chỗ;

- Giám thị 1và 2 bàn giao túi chứa tòan bộ bài kiểm tra và phiếu thu bài kiểm tra, ấn phẩm cho LĐ hội đồng;

- Chủ tịch hội đồng niêm phong bài kiểm tra .

	Kiểm tra

Môn  Tiếng Anh

60 phút

(trắc nghiệm)
	15 giờ 00

	- Chủ tịch hội đồng phân công giám thị, hướng dẫn lược đồ đánh số báo danh;

- Giám thị 1 và 2 nhận túi đựng đề kiểm tra và túi đựng phiếu TLTN và về phòng thi được phân công.

- Giám thị 1 và 2 tiến hành đánh số báo danh (6 chữ số), gọi thí sinh vào phòng; phát giấy nháp và phiếu TLTN (có chữ kí của 02 giám thị)

- Giám thị 2 hướng dẫn từng thao tác ghi trên phiếu TLTN điền vào các mục từ mục 1 đến mục 9.

	15 giờ 10
15 giờ 15
	- Giám thị 1 gọi 02 thí sinh đại diện (có sự chứng kiến của tòan phòng thi) để kiểm tra và kí xác nhận tình trạng niêm phong của túi đề kiểm tra;

-Giám thị 1 cắt niêm phong và phát đề kiểm tra theo đúng quy định (kể cả thí sinh vắng, đề kiểm tra được để phía dưới phiếu TLTN). Khi phát đến thí sinh cuối cùng, giám thị 1 thông báo cho tất cả thí sinh trong phòng thi lật đề kiểm tra để ghi mã đề kiểm tra vào phiếu TLTN và kiểm tra đề kiểm tra;

 - Giám thị 1 cho thí sinh ghi mã đề thi vào phiếu thu bài kiểm tra (không cho thí sinh kí tên vào phiếu này vì chưa hết thời gian làm bài, thí sinh chưa nộp bài kiểm tra);

- Giám thị 1 kiểm dò việc trùng mã đề thông qua việc ghi mã đề trên phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 2 cho thí sinh kí tên vào danh sách thí sinh dự kiểm tra, đồng thời kiểm dò việc trùng mã đề ở từng bàn thí sinh.
- Phát đề cho thí sinh

	15 giờ 30
	Tính giờ làm bài (60 phút).

	15 giờ 35

	-Thư kí đến các phòng để ghi nhận số lượng dự kiểm tra, vắng mặt và thu các đề thừa (đã niêm phong, có biên bản bàn giao), phiếu TLTN thừa (có biên bản bàn giao) và phát túi đựng bài kiểm tra.

	16 giờ 30

	Hết giờ làm bài;

- Giám thị 1 thu bài kiểm tra  và cho từng thí sinh kí nộp bài kiểm tra vào phiếu thu bài kiểm tra (thu bài từ số báo danh nhỏ đến lớn, thu  bài và cho thí sinh kí nộp xong mới sang thí sinh khác);

- Trong túi đựng bài kiểm tra chứa toàn bộ bài kiểm tra cùng 01 phiếu thu bài kiểm tra;

- Giám thị 1và 2 bàn giao túi chứa tòan bộ bài kiểm tra và phiếu thu bài kiểm tra, ấn phẩm cho LĐ hội đồng;

- Chủ tịch hội đồng niêm phong bài kiểm tra .

6. Tổ chức chấm kiểm tra:
Để đảm bảo sự nghiêm túc, công bằng và khách quan trong quá trình chấm bài kiểm tra học kì, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường phải thực hiện nghiêm túc các quy định sau:

- Các trường lập danh sách, xếp phòng, xếp số báo danh (đủ 6 chữ số), họ tên học sinh xếp theo thứ tự A, B, C; mỗi phòng thi không quá 24 học sinh. Bố trí 02 giám thị/phòng thi;

- Bài kiểm tra phải được chấm tập trung tại trường (kể cả các môn không kiểm tra theo đề chung, lịch kiểm tra chung);

- Bài kiểm tra các môn tự luận phải được cắt phách trước khi chấm;

- Bài kiểm tra (kể cả các môn không kiểm tra theo đề chung, lịch kiểm tra chung) phải được lưu giữ và quản lí (thời hạn 01 năm tính từ ngày kiểm tra);

- Khâu lên điểm phải thực hiện ngay sau khi đã chấm xong bài, phải tổ chức lên điểm tập trung theo từng môn học, từng khối lớp;

- Mọi thắc mắc, khiếu nại của học sinh về kết quả kiểm tra phải được giải quyết công khai và thỏa đáng.

- Nếu giáo viên bộ môn có nhu cầu xem lại bài kiểm tra của học sinh thì Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng phải quản lý chặt chẽ để trách trường hợp giáo viên sửa trong bài làm của học sinh.

7. Thông tin báo cáo:

- Các trường gửi báo cáo học kì 2 năm học 2018-2019 về bộ phận chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Thái) thaiphamdmc@gmail.com và (đ/c Phát) phathv.dmc@gmail.com trước ngày 03/5/2019.
- Tổng kết đánh giá kỳ kiểm tra học kì 2 năm học 2018-2019 (báo cáo về việc coi, chấm; nhận xét đánh giá đề, hướng dẫn chấm, chất lượng bài làm của học sinh… và những đề xuất, kiến nghị với ngành)

II. Một số lưu ý:

1. Các quy trình thực hiện ra đề, in sao, coi, chấm và xử lí kết quả kiểm tra (kể cả các môn không do Phòng Giáo dục và Đào tạo ra đề) phải được thực hiện Nghiêm túc - Chính xác - An toàn - Công bằng - Đúng quy chế. Các khâu này phải được quản lí chặt chẽ và bảo mật cao;

2. Việc chuyển giao đề, bài kiểm tra ở các khâu phải được lập biên bản giao nhận cụ thể;

3. Các mẫu bì đựng đề kiểm tra, bài kiểm tra, đựng phiếu TLTN được thực hiện như các kỳ kiểm tra học kì ở các năm học trước.

Phòng Giáo dục và Đào tạo  yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS thực hiện nghiêm túc theo các nội dung nêu trên, đồng thời báo cáo đúng mẫu, đúng thời gian quy định. Nếu có khó khăn, vướng mắc phải báo cáo ngay về đ/c Liễu (điện thoại 01235920926) để xin ý kiến giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

      KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu: VT, KT.

                            PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
          Huỳnh Thị Bé Liểu
PAGE
1